
II.- En Trámite de Audiencia, el expedientado no formula alegaciones.

Segundo.- Pruebas.

Con fecha 27/03/2003, se solicitó de los Agentes denunciantes,
Ratificación de la denuncia en su día formulada, recibiéndose la
misma el 24/04/2003, ratificándose en la misma. Asimismo se
incorporó Informe, del Expte. SEPB-282/02, del Excmo. Ayunta-
miento de Fuente del Maestre, comprensivo de la licencia munici-
pal de apertura del establecimiento denominado “El Torreón”, en
el que se expresa claramente que el establecimiento carece de
licencia de apertura, por haberse archivado el expediente por
caducidad, con fecha 28/01/2003, por no haber aportado el expe-
dientado proyecto de instalación de dicha actividad que le fue
requerido.

Tercero.- En el plazo concedido el interesado omite el trámite.

Cuarto.- La instructora propuso imponer una sanción de
600,00 .

Quinto.- De todo lo actuado se concluye:

Se dan por reproducidos los Fundamentos Jurídicos expuestos en
el Pliego de Cargos, quedando probados los hechos imputados con
la Ratificación de la denuncia por parte de los agentes denun-
ciantes y con el informe sobre la licencia municipal de apertura
del Ayuntamiento de Fuente del Maestre.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1º.- En aplicación de lo dispuesto el artículo 23.e) de la Ley
Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, de Protección de la Seguri-
dad Ciudadana, en la redaccción dada en la Disposición Adicio-
nal Cuarta de la Ley 4/1997, de 4 de agosto, en relación con el
art. 81.1 del Reglamento General de Policía de Espectáculos
Públicos y Actividades Recreativas, R.D. 2816/1982, de 27 de
agosto, tales hechos son constitutivos de una infracción tipificada
como Grave.

En virtud de los motivos y fundamentos expuestos, y en uso de
las competencias asignadas,

R E S U E L V O

Imponer una sanción de 600,00 .

Esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá
recurrirse en alzada en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de la

misma, recurso que podrá interponerse ante esta Dirección Terri-
torial o ante la Consejera de Presidencia, tal y como disponen los
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior. Todo ello sin
perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro recurso que se
estime procedente.

Notifíquese al interesado y, una vez que sea firme, iníciense los
trámites necesarios para su ejecución.

La Consejería de Hacienda y Presupuestos de la Junta de Extre-
madura le comunicará la forma, lugar y plazos en que deberá
proceder al pago de la sanción, en periodo voluntario.

En Badajoz a 21 de noviembre de 2003. El Director Territorial de
Badajoz, Fdo.: Antonio Manuel Rodríguez Ceballos.

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2003,
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se somete a información pública
la solicitud de Autorización Ambiental
Integrada de la Planta Industrial de
sacrificio, despiece y envasado de productos
avícolas y establecimiento comercial de
ventas al por menor de carnes y productos
cárnicos, promovida por Cárnicas Fregenal,
S.A., en el término municipal de Arroyo de
San Serván.

Para dar cumplimiento al artículo 2 de la Ley 16/2002, de
Prevención y Control Integrado de la Contaminación, de 1 de julio
de 2002, se comunica al público en general que la solicitud de
Autorización Ambiental Integrada de la Planta Industrial de Sacri-
ficio, despiece y envasado de productos avícolas y establecimiento
comercial de ventas al por menor de carnes y productos cárnicos,
promovido por Cárnicas Fregenal, S.A., en el término municipal de
Arroyo de San Serván (Badajoz) podrá ser examinado, durante
treinta días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente anuncio en el Diario Oficial de Extrema-
dura, en las dependencias de la Dirección General de Medio
Ambiente, Avenida de Portugal, s/n. de Mérida.

D.O.E.—Número 2 8 Enero 2004 123



Las personas interesadas en este estudio, podrán presentar sus
sugerencias y alegaciones, dentro del plazo citado anteriormente,
en el Registro General de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente, Avenida Portugal, s/n., de Mérida.

Lo que se comunica a los efectos oportunos y para el general
conocimiento.

Mérida, a 15 de diciembre de 2003. El Director General de Medio
Ambiente, GUILLERMO CRESPO PARRA.

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de
2003, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación de
“Estudio sobre la problemática poblacional
de cigüeña negra en Extremadura”.
Expte.: 0332041ID094.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: 03320411D094.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio sobre la problemática poblacio-
nal de cigüeña negra en Extremadura.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 23 de octubre
de 2003.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 130.645,00 euros, IVA incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Eulen, S.A.
c) Importe de adjudicación: 125.611,09 euros, IVA incluido.

Mérida, a 16 de diciembre de 2003. El Secretario General, ANTO-
NIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de
2003, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de “Gestión
del uso público en espacios protegidos”.
Expte.: 0332121FO085.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: 0332121FO085.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión del uso público en espacios
protegidos.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 30 de octubre
de 2003.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 303.601,24 euros, IVA incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.

124 8 Enero 2004 D.O.E.—Número 2


